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Obec Počaply  
Zastupitelstvo obce Počaply 
 

Zápis z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply 
konaného dne 16. 9. 2023 od 19:00 hodin 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Počaply (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostkou 
obce Kateřinou Pileckou (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně oznámeno, informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Počaply zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní, a to od 7. 9. 2023 do 16. 9. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Kristýnu Kurfiřtovou a Luboše Hájka a zapisovatelem Lukáše 
Krásu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje ověřovatele zápisu Kristýnu Kurfiřtovou a Luboše Hájka 
a zapisovatele Lukáše Krásu. 

 
                            Výsledek hlasování:  Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
                            Usnesení č. 1 bylo přijato. 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající navrhuje doplnění programu o bod „Rozpočtové opatření č. 5“. Před hlasováním dala 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Návrh usnesení č.2: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje přidání bodu Rozpočtové opatření č. 5. 

 

                      Výsledek hlasování:  Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
                            Usnesení č. 2 bylo přijato. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č.3:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje následující program zasedání: 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Záměr prodeje pozemku parc. č. 1114/1, k.ú. Počaply u Březnice 
4. Zřízení termínovaného vkladu 
5. Změna územního plánu (jednotný standard) 
6. Rozpočtové opatření č. 4  
7. Rozpočtové opatření č. 5 
8. Diskuze, závěr 

 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

3.  Záměr prodeje pozemku parc. č. 1114/1, k.ú. Počaply u Březnice 

Návrh usnesení č.4:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku č. 1114/1, k.ú. Počaply u 
Březnice. 
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Výsledek hlasování:   Pro 0 ǀ Proti 5 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4 nebylo přijato. 
 

4. Zřízení termínovaného vkladu  

Návrh usnesení č.5:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje založení vkladového účtu u MONETA Money Bank, a.s., 
s výší vkladu 1.000.000 Kč a dobou vkladu na 6 měsíců. 
 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

5. Změna územního plánu (jednotný standard) 

Návrh usnesení č.6:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje zahájení změny územního plánu obce Počaply s využitím 
dotací MMR. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 

6. Rozpočtové opatření č. 4  

Předsedající informovala zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 4. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu.  

7. Rozpočtové opatření č. 5 
 

Návrh usnesení č.7:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou zápisu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 
8. Diskuze, závěr 

 
Starostka informovala přítomné zastupitele a občany: 

 Obec vytvoří pro rok 2024 obecně závaznou vyhlášku o regulaci nočního klidu. 
 Máme možnost připojit se k publikaci Čarovné Brdy a Podbrdsko. 
 Obec se připojení k aplikaci Munipolis, která slouží k informování občanů o aktuálním dění v obci 

nebo k zasílání varovných zpráv obyvatelům. 
 Stále probíhá legalizace kanalizace. 
 Došlo k revitalizaci prostranství v okolí studánky na Stražišti. 
 Proběhla oprava cesty na Drahenice. 
 Proběhla instalace stojanu na kola vedle altánu, zakoupení nové houpačky. 
 Objednali jsme rozšíření wi-fi sítě na hřiště. 
 Objednány dvě dřevěná posezení na hřiště. 
 Byly vydány Počapelské novinky č.5. Všichni je obdrželi do schránek. 

Místostarosta navrhuje opravit v příštím roce cestu z Rampašky na Lhotka (v aleji). 

Zastupitelka K. Kurfiřtová navrhuje provést v době vegetačního klidu ořez lípy u čp.1 (vzadu) a instalaci 
dopravní značky „Silnice se v zimě neudržuje“ od staré hasičárny nahoru. 

Luboš Hájek navrhuje dořešit vlastnictví pozemku parc.č. 575/8, k.ú. Počaply u Březnice.  

Zasedání bylo ukončeno v 19:50 hodin.  

Zapisovatel: Lukáš Krása 

Ověřovatelé:  Kristýna Kurfiřtová...…………..…….……………………… dne 22. 9. 2023 
 

Luboš Hájek ..…..…...……………………………………… dne 22. 9. 2023 
 
Starostka:  Kateřina Pilecká. …………………………………………… dne 22. 9. 2023 


